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PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
N  E  R  A  C  A 

PER 31 DESEMBER 2013 DAN 2012

(dalam rupiah)

NO U R A I A N Ref  31 DESEMBER 2013  31 DESEMBER  2012  NAIK / (TURUN) 

1 2  3  4  5 
1 ASET 5.1.1

2 ASET LANCAR 1
3 Kas di Kas Daerah a            89,329,358,104.72          122,557,455,991.14         (33,228,097,886.42)
4 Kas di Bendahara Pengeluaran b                   48,072,878.00                   17,476,014.00                 30,596,864.00 
5 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran c                 969,533,055.00                 175,108,741.27               794,424,313.73 
6 Kas di Bendahara Penerimaan d                   83,896,654.31                 272,506,324.23             (188,609,669.92)
7 Piutang Pajak e                   42,873,301.00                 119,914,385.00               (77,041,084.00)
8 Piutang Retribusi f              1,013,421,148.00                 895,952,690.36               117,468,457.64 
9 Piutang Lainnya g              9,741,353,161.43              7,379,378,387.89            2,361,974,773.54 

10 Persediaan h              6,842,111,286.00              5,562,373,452.00            1,279,737,834.00 
11 JUMLAH ASET LANCAR (3 s.d. 10)          108,070,619,588.46          136,980,165,985.89         (28,909,546,397.43)

12 INVESTASI JANGKA PANJANG 2

13 Investasi Nonpermanen a
14 Investasi Nonpermanen Lainnya 1            29,726,452,611.00            24,982,961,201.36            4,743,491,409.64 
15 Jumlah Investasi Nonpermanen (14  s.d. 14)            29,726,452,611.00            24,982,961,201.36            4,743,491,409.64 

16 Investasi Permanen b
17 Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 1            30,890,130,513.41            20,133,000,000.00          10,757,130,513.41 
18 Jumlah Investasi Permanen (17 s.d. 17)            30,890,130,513.41            20,133,000,000.00          10,757,130,513.41 

19 JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG (15 + 18)            60,616,583,124.41            45,115,961,201.36          15,500,621,923.05 

20 ASET TETAP 3
21 Tanah a            16,137,193,624.50            15,324,077,556.50               813,116,068.00 
22 Peralatan dan Mesin b          259,790,566,217.86          246,298,092,505.86          13,492,473,712.00 
23 Gedung dan Bangunan c          446,550,485,745.00          397,896,360,205.00          48,654,125,540.00 
24 Jalan, Irigasi, dan Jaringan d       1,653,129,352,006.35       1,377,186,340,478.35        275,943,011,528.00 
25 Aset Tetap Lainnya e            39,189,554,303.67            38,267,267,628.67               922,286,675.00 
26 Konstruksi dalam Pengerjaan f            11,368,188,379.00              6,814,972,510.00            4,553,215,869.00 
27 Akumulasi Penyusutan g                                      -                                        -                                      -   
28 JUMLAH ASET TETAP (21 s.d. 27)       2,426,165,340,276.38       2,081,787,110,884.38        344,378,229,392.00 

29 DANA CADANGAN
30 Dana Cadangan                                      -                                        -                                      -   
31 JUMLAH DANA CADANGAN (30 s.d. 30)                                      -                                        -                                      -   

32 ASET LAINNYA 4
33 Tuntutan Perbendaharaan a                                      -                                        -                                      -   
34 Tuntutan Ganti Rugi b                                      -                                        -                                      -   
35 Kemitraan dengan Pihak Ketiga c              7,080,000,000.00                                      -              7,080,000,000.00 
36 Aset Tak Berwujud d              1,246,900,000.00                                      -              1,246,900,000.00 
37 Aset Lain-lain e            12,921,605,736.00            21,153,530,006.00           (8,231,924,270.00)
38 JUMLAH ASET LAINNYA (33 s.d. 37)            21,248,505,736.00            21,153,530,006.00                 94,975,730.00 

39 JUMLAH ASET  (11 + 19 + 28 + 31 + 38)       2,616,101,048,725.25       2,285,036,768,077.63        331,064,280,647.62 

40 KEWAJIBAN 5.1.2
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NO U R A I A N Ref  31 DESEMBER 2013  31 DESEMBER  2012  NAIK / (TURUN) 

1 2  3  4  5 

41 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 1
42 Utang Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) a                   41,120,395.00                                      -                   41,120,395.00 
43 Utang Jangka Pendek Lainnya b                 921,745,000.00                 174,217,141.27               747,527,858.73 
44 JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK (42 s.d. 43)                 962,865,395.00                 174,217,141.27               788,648,253.73 

45 KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 2
46 Utang Jangka Panjang Lainnya a                                      -                                        -                                      -   
47 JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG (46 s.d. 46)                                      -                                        -                                      -   

48 JUMLAH KEWAJIBAN (44 + 47)                 962,865,395.00                 174,217,141.27               788,648,253.73 

49 EKUITAS DANA 5.1.3

50 EKUITAS DANA LANCAR 1
51 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran  (SiLPA) a            89,377,430,982.72          122,574,932,005.14         (33,197,501,022.42)
52 Pendapatan yang Ditangguhkan b                   90,564,314.31                 273,397,924.23             (182,833,609.92)
53 Cadangan Piutang c            10,797,647,610.43              8,395,245,463.25            2,402,402,147.18 
54 Cadangan Persediaan d              6,842,111,286.00              5,562,373,452.00            1,279,737,834.00 
55  JUMLAH EKUITAS DANA LANCAR (51 s.d. 54)          107,107,754,193.46          136,805,948,844.62         (29,698,194,651.16)

56 EKUITAS DANA INVESTASI 2

57 Diinvestasikan dalam Investasi Jangka Panjang a            60,616,583,124.41            45,115,961,201.36          15,500,621,923.05 

58 Diinvestasikan dalam Aset Tetap b       2,426,165,340,276.38       2,081,787,110,884.38        344,378,229,392.00 
59 Diinvestasikan dalam Aset Lainnya c            21,248,505,736.00            21,153,530,006.00                 94,975,730.00 

60 Dana  yang  Harus  Disediakan  untuk  Pembayaran  Utang  Jangka 
Panjang d                                      -                                        -                                      -   

61 JUMLAH EKUITAS DANA INVESTASI (57 s.d. 60)       2,508,030,429,136.79       2,148,056,602,091.74        359,973,827,045.05 

62 EKUITAS DANA CADANGAN 3
63 Diinvestasikan dalam Dana Cadangan a                                      -                                        -                                      -   
64 JUMLAH EKUITAS DANA CADANGAN (63 s.d. 63)                                      -                                        -                                      -   

65 JUMLAH EKUITAS DANA (55 + 61 + 64)       2,615,138,183,330.25       2,284,862,550,936.36        330,275,632,393.89 

66 JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA (48 + 65)       2,616,101,048,725.25       2,285,036,768,077.63        331,064,280,647.62 

Muara Sabak,                  Mei  2014

 BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 

H. ZUMI ZOLA ZULKIFLI
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PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2013 DAN 2012

(dalam rupiah)

NO URAIAN Ref  ANGGARAN 2013  REALISASI 2013  %  REALISASI 2012 

1 PENDAPATAN 5.2.1

2 PENDAPATAN ASLI DAERAH 1
3 Pendapatan Pajak Daerah a          5,426,500,000.00         8,391,970,234.00    154.65          6,183,757,883.00 
4 Pendapatan Retribusi Daerah b          3,751,105,400.00         3,237,077,186.17      86.30          2,976,589,925.32 

5 Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 
Dipisahkan c          4,498,606,053.06         4,402,830,168.06      97.87          4,991,831,563.46 

6 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah d        13,473,987,214.77       13,780,264,583.50    102.27        15,283,504,688.07 
7 JUMLAH PENDAPATAN ASLI DAERAH (3 s.d. 6)        27,150,198,667.83       29,812,142,171.73    109.80        29,435,684,059.85 

8 PENDAPATAN TRANSFER 2

9 Transfer Pemerintah Pusat-Dana Perimbangan a
10 Dana Bagi Hasil Pajak 1        97,222,524,249.00     117,203,020,985.00    120.55      100,977,628,781.00 
11 Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 2      243,826,803,596.90     253,802,788,831.00    104.09      242,913,969,310.00 
12 Dana Alokasi Umum 3      430,383,112,000.00     430,383,112,000.00    100.00      356,323,443,000.00 
13 Dana Alokasi Khusus 4          8,069,440,000.00         8,069,440,000.00    100.00        18,469,260,000.00 

14
Jumlah Pendapatan Transfer Dana Perimbangan (10 
s.d. 13)

     779,501,879,845.90     809,458,361,816.00    103.84      718,684,301,091.00 

15 Transfer Pemerintah Pusat-Lainnya b
16 Dana Otonomi Khusus 1                                   -                                    -              -                                    -   
17 Dana Penyesuaian 2        44,492,530,000.00       44,302,499,000.00      99.57        33,553,153,320.00 

18
Jumlah Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat-
Lainnya (16 s.d. 17)

       44,492,530,000.00       44,302,499,000.00      99.57        33,553,153,320.00 

19 Transfer Pemerintah Provinsi c
20 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 1        20,629,706,274.00       24,954,532,000.00    120.96        22,405,099,498.09 
21 Pendapatan Bagi Hasil Lainnya 2                                   -                                    -              -                                    -   
22 Jumlah Transfer Pemerintah Provinsi (20 s.d. 21)        20,629,706,274.00       24,954,532,000.00    120.96        22,405,099,498.09 

23 JUMLAH PENDAPATAN TRANSFER (14 + 18 + 22)      844,624,116,119.90     878,715,392,816.00    104.04      774,642,553,909.09 

24 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH 3
25 Pendapatan Hibah a                                   -              631,825,000.00  0,00                                  -   
26 Pendapatan Lainnya b        11,245,835,877.85       11,499,440,877.85    102.26          5,701,633,333.00 

27 JUMLAH LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH (25 
s.d. 26)        11,245,835,877.85       12,131,265,877.85    107.87          5,701,633,333.00 

28 JUMLAH PENDAPATAN (7 + 23 + 27)      883,020,150,665.58     920,658,800,865.58    104.26      809,779,871,301.94 

29 BELANJA 5.2.2

30 BELANJA OPERASI 1
31 Belanja Pegawai a      360,724,861,389.87     351,707,520,153.00      97.50      316,223,763,990.00 
32 Belanja Barang b      160,924,295,742.70     145,420,950,861.00      90.37      117,173,131,530.00 
33 Bunga c                                   -                                    -              -                                    -   
34 Subsidi d                                   -                                    -              -                                    -   
35 Hibah e        21,194,639,048.75       20,103,923,735.00      94.85        15,184,631,780.00 
36 Bantuan Sosial f        33,173,603,604.00       31,532,026,500.00       95.05        19,203,865,900.00 
37 Belanja Bantuan Keuangan g                                   -                                    -              -          27,636,971,029.00 
38 JUMLAH BELANJA OPERASI (31 s.d. 37)      576,017,399,785.32     548,764,421,249.00      95.27      495,422,364,229.00 

39 BELANJA MODAL 2
40 Belanja Tanah a             394,000,000.00            103,149,540.00      26.18             233,422,067.00 
41 Belanja Peralatan dan Mesin b        28,606,281,582.40       27,043,790,380.00      94.54        35,013,409,908.00 
42 Belanja Gedung dan Bangunan c        57,319,331,400.00       53,400,602,175.00      93.16        54,521,700,490.00 
43 Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan d      300,202,245,067.00     282,722,256,995.00      94.18      226,588,736,270.00 
44 Belanja Aset Tetap Lainnya e             994,851,000.00            972,286,375.00      97.73             964,011,500.00 
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NO URAIAN Ref  ANGGARAN 2013  REALISASI 2013  %  REALISASI 2012 

45 Belanja Aset Lainnya f                                   -                                    -              -                                    -   
46 JUMLAH BELANJA MODAL (40 s.d. 45)      387,516,709,049.40     364,242,085,465.00      93.99      317,321,280,235.00 

47 BELANJA TAK TERDUGA 3
48 Belanja Tak Terduga a          1,200,000,000.00            236,500,000.00      19.71             320,279,750.00 
49 JUMLAH BELANJA TAK TERDUGA (48 s.d. 48)          1,200,000,000.00            236,500,000.00      19.71             320,279,750.00 

50 JUMLAH BELANJA (38 + 46 + 49)      964,734,108,834.72     913,243,006,714.00      94.66      813,063,924,214.00 

52 TRANSFER 5.2.3
53 TRANSFER/BAGI HASIL KE DESA
54 Bagi Hasil Pajak 1          1,623,973,836.00         1,437,843,657.00      88.54                                  -   
55 Bagi Hasil Retribusi 2                                   -                                    -              -                                    -   
56 Bagi Hasil Pendapatan Lainnya 3        27,237,000,000.00       27,235,734,317.00    100.00                                  -   

57
JUMLAH TRANSFER/BAGI HASIL KE DESA (54 s.d. 
56)

       28,860,973,836.00       28,673,577,974.00      99.35 

58 TRANSFER LAINNYA
59 Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik             750,000,000.00            689,717,200.00      91.96 
60 JUMLAH TRANSFER LAINNYA (59 s.d. 59)             750,000,000.00            689,717,200.00      91.96 

61 JUMLAH TRANSFER (57 + 60)        29,610,973,836.00       29,363,295,174.00      99.16                                  -   

62 JUMLAH BELANJA DAN TRANSFER (50 + 61)      994,345,082,670.72     942,606,301,888.00      94.80      813,063,924,214.00 

63 SURPLUS/(DEFISIT) (28 - 62) 5.2.4     (111,324,932,005.14)      (21,947,501,022.42)      19.71        (3,284,052,912.06)

64 PEMBIAYAAN 5.2.5

65 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 1
66 Penggunaan SiLPA a      122,574,932,005.14     122,574,932,005.14    100.00      138,758,984,917.20 
67 JUMLAH PENERIMAAN (66 s.d. 66)      122,574,932,005.14     122,574,932,005.14    100.00      138,758,984,917.20 

68 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 2
69 Penyertaan Modal Pemerintah Daerah a        11,250,000,000.00       11,250,000,000.00    100.00        12,900,000,000.00 
70 JUMLAH PENGELUARAN (69 s.d. 69)        11,250,000,000.00       11,250,000,000.00    100.00        12,900,000,000.00 

71 PEMBIAYAAN NETO (67-70)      111,324,932,005.14     111,324,932,005.14    100.00      125,858,984,917.20 

72 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN                               
(63 + 71) 5.2.6                              (0.00)       89,377,430,982.72            -        122,574,932,005.14 

Muara Sabak,                  Mei  2014

 BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 

H. ZUMI ZOLA ZULKIFLI
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PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
LAPORAN ARUS KAS 

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2013  DAN 2012
METODE LANGSUNG

(dalam rupiah)

NO U R A I A N Ref. 2013 2012

1 ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI 5.3.1

2 Arus Masuk Kas 1
3 Pendapatan Pajak Daerah a 8,391,970,234.00 6,183,757,883.00 
4 Pendapatan Retribusi Daerah b 3,237,077,186.17 2,976,589,925.32 
5 Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan c 4,402,830,168.06 4,991,831,563.46 
6 Lain-lain PAD  yang Sah d 13,754,614,583.50 15,283,504,688.07 
7 Dana Bagi Hasil Pajak e 117,203,020,985.00 100,977,628,781.00 
8 Dana Bagi Hasil  Sumber Daya Alam  f 253,802,788,831.00 242,913,969,310.00 
9 Dana Alokasi Umum g 430,383,112,000.00 356,323,443,000.00 

10 Dana Alokasi Khusus h 8,069,440,000.00 18,469,260,000.00 
11 Dana Otonomi Khusus i 0.00 0.00 
12 Dana Penyesuaian j 44,302,499,000.00 33,553,153,320.00 
13 Pendapatan Bagi Hasil Pajak k 24,954,532,000.00 22,405,099,498.09 
14 Pendapatan Bagi Hasil Lainnya l 0.00 0.00 
15 Pendapatan Hibah m 0.00 0.00 
16 Pendapatan Lainnya n 11,499,440,877.85 5,701,633,333.00 
17 Jumlah Arus Masuk Kas (3 s.d. 16) 920,001,325,865.58 809,779,871,301.94 

18 Arus Keluar Kas 2
19 Belanja Pegawai a 351,707,520,153.00 316,223,763,990.00 
20 Belanja Barang b 145,420,950,861.00 117,173,131,530.00 
21 Bunga c 0.00 0.00 
22 Subsidi d 0.00 0.00 
23 Hibah e 20,103,923,735.00 15,184,631,780.00 
24 Bantuan Sosial f 31,532,026,500.00 19,203,865,900.00 
25 Belanja Bantuan Keuangan g 0.00 27,636,971,029.00 
26 Belanja Tak Terduga h 236,500,000.00 320,279,750.00 
27 Bagi Hasil Pajak i 1,437,843,657.00 0.00 
28 Bagi Hasil Retribusi j 0.00 0.00 
29 Bagi Hasil Pendapatan Lainnya k 27,235,734,317.00 0.00 
30 Bantuan Keuangan kepada Partai Politik l 689,717,200.00 0.00 
31 Jumlah Arus Keluar Kas  (19 s.d. 30) 578,364,216,423.00 495,742,643,979.00 

32
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS OPERASI 
(17 - 31)

341,637,109,442.58 314,037,227,322.94 

33 ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI ASET 
NONKEUANGAN 5.3.2

34 Arus Masuk Kas 1
35 Pendapatan Penjualan atas Tanah a 0.00 0.00 
36 Pendapatan Penjualan atas Peralatan  dan  Mesin b 25,650,000.00 0.00 
37 Pendapatan Penjualan atas Gedung dan Bangunan c 0.00 0.00 
38 Pendapatan Penjualan atas Jalan, Irigasi  dan  Jaringan d 0.00 0.00 
39 Pendapatan dari Penjualan Aset Tetap e 0.00 0.00 
40 Pendapatan dari Penjualan Aset Lainnya f 0.00 0.00 
41 Jumlah Arus Masuk Kas  (35 s.d. 40) 25,650,000.00 0.00 

42 Arus Keluar Kas 2
43 Belanja Tanah a 103,149,540.00 233,422,067.00 
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NO U R A I A N Ref. 2013 2012

44 Belanja Peralatan dan Mesin b 26,808,965,380.00 35,013,409,908.00 
45 Belanja Gedung dan Bangunan c 53,003,602,175.00 54,521,700,490.00 
46 Belanja Jalan, Irigasi,  dan  Jaringan d 282,722,256,995.00 226,588,736,270.00 
47 Belanja Aset Tetap Lainnya e 972,286,375.00 964,011,500.00 
48 Belanja Aset Lainnya f 0.00 0.00 
49 Jumlah Arus Keluar Kas (43 s.d. 48) 363,610,260,465.00 317,321,280,235.00 

50 ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS INVESTASI ASET 
NONKEUANGAN (41 - 49) (363,584,610,465.00) (317,321,280,235.00)

51 ARUS KAS DARI AKTIVITAS PEMBIAYAAN 5.3.3

52 Arus Masuk Kas 1
53 Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan a 0.00 0.00 
54 Jumlah Arus Masuk Kas (53 s.d. 53) 0.00 0.00 

55 Arus Keluar Kas 2
56 Penyertaan Modal Pemerintah Daerah a 11,250,000,000.00 12,900,000,000.00 
57 Jumlah Arus Keluar Kas (56 s.d. 56) 11,250,000,000.00 12,900,000,000.00 

58
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS PEMBIAYAAN 
(54 - 57)

(11,250,000,000.00) (12,900,000,000.00)

59 ARUS KAS DARI AKTIVITAS NONANGGARAN  5.3.4 

60 Arus Masuk Kas  1 
61 Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)  a 79,544,158,815.00 73,991,948,226.59 
62 Transfer dari SKPD  b 17,476,014.00 404,135,798.00 

63
Jumlah Arus Masuk Kas dari Aktivitas Nonanggaran (61 s.d. 
62)

79,561,634,829.00 74,396,084,024.59 

64 Arus Keluar Kas  2 
65 Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)  a 79,544,158,815.00 73,991,948,226.59 
66 Transfer ke SKPD  b 48,072,878.00 17,476,014.00 

67
Jumlah Arus Keluar Kas dari Aktivitas Nonanggaran  (65 s.d. 
66)

79,592,231,693.00 74,009,424,240.59 

68
ARUS KAS BERSIH DARI AKTIVITAS NONANGGARAN (63 - 
67)

(30,596,864.00) 386,659,784.00 

69 Kenaikan/Penurunan Kas (32 + 50 + 58 + 68)  5.3.5 (33,228,097,886.42) (15,797,393,128.06)
70 Saldo Awal Kas di BUD 122,557,455,991.14 138,354,849,119.20 
71 Saldo Akhir Kas di BUD (69 s.d. 70) 89,329,358,104.72 122,557,455,991.14 
72 Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran 48,072,878.00 17,476,014.00 
73 Saldo Akhir Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran 969,533,055.00 175,108,741.27 
74 Saldo Akhir Kas di Bendahara Penerimaan 83,896,654.31 272,506,324.23 

75 SALDO AKHIR KAS (71 s.d. 74) 90,430,860,692.03 123,022,547,070.64 

Muara Sabak,                  Mei  2014

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

H. ZUMI ZOLA ZULKIFLI
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